

## SERVICIO DE RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA (GRÚA)

Cuenta de Resultados 2016	Presupuesto	1 T	2 T	3 T	4 T Provisional	4 T Definitivo	Liquidación definitiva 2016	% Ejecución
<b>Ingresos</b>								
Ingresos licitaciones vehículos fuera de uso	25.425,00	11.002,92	12.131,89	(33,53)	0,00	5.160,00	28.261,28	111,16%
Ingresos vehículos judiciales	3.000,00	784,50	530,50	277,00	0,00	269,00	1.861,00	62,03%
Otros ingresos	50,00	104,93	0,00	278,50	431,20	(46,10)	768,53	1537,06%
<b>a) Total Ingresos del Servicio</b>	<b>28.475,00</b>	<b>11.892,35</b>	<b>12.662,39</b>	<b>521,97</b>	<b>431,20</b>	<b>5.382,90</b>	<b>30.890,81</b>	<b>108,48%</b>
<b>Coste Recursos Humanos</b>								
Gestión Operativa y Administrativa	711.020,48	180.751,42	178.143,43	182.825,77	177.469,06	4.546,63	723.736,31	101,79%
<b>I) Total Coste Recursos Humanos</b>	<b>711.020,48</b>	<b>180.751,42</b>	<b>178.143,43</b>	<b>182.825,77</b>	<b>177.469,06</b>	<b>4.546,63</b>	<b>723.736,31</b>	<b>101,79%</b>
<b>Coste Recursos Materiales Directos</b>								
Compras y Suministros	24.805,00	4.315,70	5.610,45	6.322,45	4.549,03	1.986,97	22.784,60	91,85%
Arrendamientos y Cánones	145,20	138,60	0,00	0,62	0,00	0,00	139,22	95,88%
Reparaciones y Conservación	17.087,20	4.255,87	2.732,60	1.746,80	3.231,13	1.243,88	13.210,28	77,31%
Primas de Seguro	20.614,47	18.775,95	0,00	0,00	0,00	0,00	18.775,95	91,08%
Servicios Bancarios	850,00	208,65	159,78	120,63	133,84	56,03	678,93	79,87%
Suministros	566,28	156,67	94,99	123,92	65,89	23,21	464,68	82,06%
Otros servicios	4.453,79	646,45	1.399,94	825,26	947,86	2.533,23	6.352,74	142,64%
Otros tributos	985,00	19,50	890,56	17,55	15,60	7,80	951,01	96,55%
Gastos excepcionales	3.000,00	1.251,71	1.997,27	605,56	1.038,66	859,33	5.752,53	191,75%
Amortizaciones	8.636,03	2.366,27	2.277,72	1.938,06	1.825,19	(0,04)	8.407,20	97,35%
<b>II) Total Coste Recursos Materiales Directos</b>	<b>81.142,97</b>	<b>32.135,37</b>	<b>15.163,31</b>	<b>11.700,85</b>	<b>11.807,20</b>	<b>6.710,41</b>	<b>77.517,14</b>	<b>95,53%</b>
<b>Total Costes Directos del Servicio (I) + (II)</b>	<b>792.163,45</b>	<b>212.886,79</b>	<b>193.306,74</b>	<b>194.526,62</b>	<b>189.276,26</b>	<b>11.257,04</b>	<b>801.253,45</b>	<b>101,15%</b>
<b>Costes Indirectos Imputables y Margen</b>								
Gastos Generales de estructura (15% s/ costes directos)	118.824,52	31.933,02	28.996,01	29.178,99	28.391,44	1.688,56	120.188,02	101,15%
Margen Operativo (10% s/ costes totales)	91.098,80	24.481,98	22.230,28	22.370,56	21.766,77	1.294,56	92.144,15	101,15%
IVA no deducible gastos de estructura	2.229,92	500,96	801,50	447,63	283,46	411,60	2.445,15	109,65%
<b>III) Total Costes Indirectos y Margen</b>	<b>212.153,24</b>	<b>56.915,96</b>	<b>52.027,79</b>	<b>51.997,18</b>	<b>50.441,67</b>	<b>3.394,72</b>	<b>214.777,32</b>	<b>101,24%</b>
<b>b) Total Coste del Servicio (I) + (II) + (III)</b>	<b>1.004.316,69</b>	<b>269.802,75</b>	<b>245.334,53</b>	<b>246.523,80</b>	<b>239.717,92</b>	<b>14.651,76</b>	<b>1.016.030,77</b>	<b>101,17%</b>
<b>Total Coste a Facturar (a) - (b)</b>	<b>(975.841,69)</b>	<b>(257.910,40)</b>	<b>(232.672,14)</b>	<b>(246.001,83)</b>	<b>(239.286,72)</b>	<b>(9.268,86)</b>	<b>(985.139,96)</b>	<b>100,95%</b>

**Liquidación servicio Grúa**

<b>Liquidación Servicio Grúa</b>	<b>Presupuesto</b>	<b>1 T</b>	<b>2 T</b>	<b>3 T</b>	<b>4 T Provisional</b>	<b>4 T Definitivo</b>	<b>Liquidación definitiva 2016</b>	<b>% Ejecución</b>
Coste a subvencionar	(975.841,69)	(257.910,40)	(232.672,14)	(246.001,83)	(239.286,72)	(9.268,86)	(985.139,96)	100,95%
Tasas cobradas por Pimesa	706.142,74	103.854,25	108.568,10	77.204,35	103.139,65	21.206,10	413.972,45	58,62%
Tasas devengadas por arrastres en Pedanías	0,00	1.760,50	2.876,50	34.077,00	1.546,00	998,00	41.258,00	-
Tasas vehículos entregados mediante carta de pago	0,00	552,00	704,50	0,00	646,80	0,00	1.903,30	-
Tasas a cobrar por el Ayuntamiento	0,00	(2.312,50)	(3.581,00)	(34.077,00)	(2.192,80)	(998,00)	(43.161,30)	-
<b>Resultado de la Liquidación</b>	<b>(269.698,95)</b>	<b>(154.056,15)</b>	<b>(124.104,04)</b>	<b>(168.797,48)</b>	<b>(136.147,07)</b>	<b>11.937,24</b>	<b>(571.167,51)</b>	<b>211,78%</b>

**Facturas emitidas****2016**

Factura nº 16/0110/000001 1T 2016	257.910,40
Factura nº 16/0110/000002 2T 2016	232.672,14
Factura nº 16/0110/000003 3T 2016	246.001,83
Factura nº 16/0110/000004 4TP 2016	239.286,72

**Factura 4 T Definitivo 2016****9.268,86**